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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka oraz do ministra spraw
wewnêtrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!
Na lotnisku w Gdañsku odpraw¹ osobist¹ pasa¿erów (kontrol¹ bezpieczeñstwa) wylatuj¹cych do

Warszawy zajmuje siê S³u¿ba Ochrony Lotniska. Z kolei w przypadku wszystkich lotów poza Polskê, do
strefy Schengen, odpraw¹ zajmuje siê Stra¿ Graniczna.

Kiedy obserwuje siê na lotnisku w Gdañsku odprawê osobist¹ pasa¿erów, wyraŸnie widaæ, ¿e Stra¿
Graniczna nie chce odprawiaæ podró¿nych lec¹cych do Warszawy. Czêsto bywa tak, ¿e mimo bardzo d³u-
giej kolejki oczekuj¹cych na odprawê krajow¹, funkcjonariusze ci stoj¹ bezczynnie. Jest to niezrozumia³e,
gdy¿ de facto wszyscy pasa¿erowie korzystaj¹cy z odprawy (krajowej i zagranicznej) przechodz¹ do tego
samego pomieszczenia, z którego póŸniej kierowani s¹ do odpowiednich bramek. Podejmowane przez pa-
sa¿erów lec¹cych do Warszawy (a przecie¿ Warszawa te¿ jest w strefie Schengen) próby przejœcia przez od-
prawê Stra¿y Granicznej nie odnosz¹ skutku, wrêcz nara¿aj¹ podró¿nych na nieprzyjemnoœci.

Sytuacja taka wydaje siê marnotrawstwem si³ i œrodków. Bulwersuje ona tak¿e wielu podró¿nych
czekaj¹cych w kolejce, gdy stanowisko obok, obs³ugiwane przez piêciu, szeœciu funkcjonariuszy, stoi
puste i niemo¿liwe jest na nim odbycie odprawy krajowej.

W zwi¹zku z powy¿szym zwracam siê do Pana Ministra z nastêpuj¹cymi pytaniami.
1. Jakie przepisy ograniczaj¹ mo¿liwoœæ dokonania kontroli pasa¿erów podró¿uj¹cych po Polsce

przez Stra¿ Graniczn¹?
2. Czy nale¿a³oby podj¹æ tak¹ inicjatywê ustawodawcz¹, która zmienia³aby mo¿liwoœæ przeprowa-

dzania odpraw i jednoczeœnie zapewnia³a wykorzystanie potencja³u Stra¿y Granicznej, gdy na lotnisku
tworz¹ siê d³ugie kolejki oczekuj¹cych na odprawê?

3. Czy problem odpraw mo¿e wynikaæ z niemo¿liwoœci porozumienia siê miêdzy Stra¿¹ Graniczn¹
a S³u¿b¹ Ochrony Lotniska?

4. Ilu pracowników Stra¿y Granicznej pracuje na lotnisku w Gdañsku?
5. O ile zmniejszy³a siê liczebnoœæ Stra¿y Granicznej po wst¹pieniu Polski do strefy Schengen?

Z powa¿aniem
Kazimierz Kleina




